



Date: August 23, 2023
To: All Vendors
Subject: Addendum #1

REFERENCE: B063-23, 138KV CURRENT TRANSFORMERS (CT) & POTENTIAL TRANSFORMERS (PT)

This Addendum forms part of the contract and clarifies, corrects or modifies the original bid document.

Question 1: On page 9, Technical Specifications, the first set of CTs asks for 1000x2000/5A MR. A MR rating is either 1000/5A MR or 2000/5A MR or 1000-2000/5A single ratio (2 ratios only). What do you need a primary changeover or secondary taps?

Answer 1: For this particular CTs (Loma Alta), BPUB is asking for a primary re-connectable CT that can be configured to be 2000:5A ratio or 1000:5A ratio by series-parallel connection.

Question 2: The CTs required accuracy is AT ALL TAPS for ratio 1000x2000:5A MR. Normally MR ratios are defined by IEEE C57.13 standard, and accuracy is required only at full ratio, not for the taps. Can we consider accuracy 0.15B1.8 only for 1000:5A or 2000:5A?

Answer 2: The 0.15, B1.8 accuracy is required at all taps.

The signature of the company agent, for the acknowledgement of this addendum, shall be required. **Complete information below and return via e-mail to: hlopez@brownsville-pub.com or to dsolitaire@brownsville-pub.com.**

I hereby acknowledge receipt of this addendum.

Company: _____

Agent Name: _____

Agent Signature: _____

Address: _____

City: _____ **State:** _____ **Zip:** _____

Phone Number: _____ **E-mail address:** _____

If you have any further questions about the Bid, call 956-983-6375.

Hugo E. Lopez

BY: Hugo E. Lopez
Purchasing